
2

3

5

6

9

9

10

11

12

17

18

19

22

24

29

O B S A H
Co jste o zázraku jménem med ještě 
nevěděli
Pohled včelaře a lékaře v jedné osobě

Jak jsem potkal africké včely
Další výprava za exotikou. Tentokrát 
s Ing. Haragsimem

Pokus s uteplenými úly
Dohadů o tom, jaký úl je lepší, jsme jistě slyšeli dost. 
Jak ale dopadly v testech výzkumného ústavu?

Kolik spotřebuje včelstvo zimní potravy?
Přední odborníci a jejich dlouholeté zkušenosti 
z různých klimatických oblastí

Cementový med
Před dvěma lety mu za oběť padla téměř třetina 
včelstev. Jak na něj vyzrát? MODERNÍ VČELAŘ 
přináší konkrétní návod

Zimovat studeně nebo teple?
J. G. Mendel díky své nepozornosti učinil obrovský 
pokrok v zimování včelstev. Ve Švédsku zakrývali úl 
mraveništěm!

Čínský med srazil ceny medu v Evropě 
na historické minimum
Přežijí to evropští včelaři?

Jaká je kvalita medu v hypermarketech?
Státní zemědělská a potravinářská inspekce 
prokázala falšování!

Kalendárium na podletí a podzim
(neskoré leto a jeseň) 0  síle je rozhodnuto, oddělky 
dohánějí, co se dá -  zajistit dobré větrání -  šest 
týdnů bez potravy -  včely v úlu netopí

Medomety nové generace se zrodily v ČR.
V Evropě je o ně velký zájem
Jak ale dopadly v praxi při medobraní? (l.část)

100 let Adamcovy míry
Závěrečný díl seriálu je věnován osobnosti 
P. Františka Adamce. Víte, že navrhoval převzít 
americký Langstroth se všemi detaily?

Není úl jako úl
Chcete si úl vyrobit sami? Chybějí vám plánky? 
Podívejte se na internet

Výsledky ankety
Jací jsou a jak včelaří čtenáři MV? Jaké rámkové 
míry mají nejraději? Jak se jim líbí MODERNÍ 
VČELAŘ?

Na Slovensku jsou stovky tun medu, 
který nikdo nechce
Bude-li se vozit do ČR, stáhne ke dnu i český 
med

Včelstvo je společenský hmyz
Jen harmonická spolupráce všech včelích jedinců 
zabezpečí existenci včelstva


